



SENAT RP

ZAPIS STENOGRAFICZNY

Posiedzenie
Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi (92.)
w dniu 30 stycznia 2014 r.

VIII kadencja

Porządek obrad:

1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 48. posiedzeniu Senatu do ustawy o zmianie ustawy o płatnościach w ramach systemów wsparcia bezpośredniego.

(Początek posiedzenia o godzinie 8 minut 34)

(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Jerzy Chróścikowski)

Przewodniczący Jerzy Chróścikowski:

Dzień dobry państwu.

Pozwolicie państwo, że otworzę posiedzenie Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Dzisiejsze posiedzenie poświęcone jest rozpatrzeniu wniosków zgłoszonych na czterdziestym ósmym posiedzeniu Senatu do ustawy o zmianie ustawy o płatnościach w ramach systemów wsparcia bezpośredniego.

Witam na dzisiejszym posiedzeniu pana ministra Kazimierza Plocke, panią minister Zofię Szalczyk, osoby im towarzyszące, witam także państwa senatorów.

Pozwolicie państwo, że przejdziemy do konkretnych wniosków. Jest wniosek komisji rolnictwa o przyjęcie ustawy bez poprawek i jest wniosek o wprowadzenie poprawek do ustawy. Wczoraj zostały zgłoszone poprawki, poprawki od pierwszej do ósmej, które należy przegłosować łącznie.

Czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos?

Myślę, że nie muszę uzasadniać poprawek, wczoraj wyraźnie mówiłem o nich w trakcie posiedzenia, kto miał możliwość wysłuchania tego, to wysłuchał. Jeśli są pytania, dlaczego takie poprawki, to mogę wyjaśnić, a jeśli nie, to proszę o stanowisko rządu.

Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Kazimierz Plocke:

Dziękuję, Panie Przewodniczący.

Wysoka Komisjo!

Otóż po głębokiej analizie zgłoszonych poprawek rząd negatywnie opiniuje te poprawki. Wnosimy o ich odrzucenie z uwagi na to – i to jest podstawowa kwestia, którą

chciałbym podzielić się z komisją – że w tych poprawkach nie ma możliwości określenia stawek w zakresie płatności uzupełniających, obszarowych i płatności zwierzęcej, dlatego że nie wskazano delegacji do określenia tychże stawek. Ten przepis i tak nie mógłby być, że tak powiem, zastosowany w praktyce, w związku z czym opinia jest negatywna. Dziękuję.

Przewodniczący Jerzy Chróścikowski:

Dziękuję.

W tym trybie, w którym pracujemy, Biuro Legislacyjne nie było w stanie przygotować lepszych poprawek, gdyż robimy to w pośpiechu i trudno było wypracować zmianę, którą powinien wypracować rząd. Skoro rząd nie zaproponował alternatywnych poprawek na dzisiaj, to poprawki są przeze mnie utrzymane i będziemy głosować nad tymi poprawkami, a państwo zdecydują w głosowaniu.

Proszę, Biuro Legislacyjne...

(Wypowiedź poza mikrofonem)

Dziękuję.

Przechodzimy do głosowania.

Kto jest za przyjęciem wniosku o przyjęcie ustawy bez poprawek? Bo taki jest wniosek pierwszy. (7)

Kto jest przeciw? (3)

Kto się wstrzymał? (0)

Wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek przeszedł.

Sprawozdawcą komisji będzie, jak rozumiem, pan senator Grzegorz Wojciechowski. Tak?

(Senator Grzegorz Wojciechowski: Tak.)

Proszę państwa, wyczerpaliśmy porządek obrad dzisiejszego posiedzenia.

Dziękuję państwu za uczestnictwo.

Zamykam posiedzenie Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

(Koniec posiedzenia o godzinie 8 minut 38)

Kancelaria Senatu

Opracowanie:

Biuro Prac Senackich, Dział Stenogramów

Druk i łamanie: Biuro Informatyki, Dział Edycji i Poligrafii